
 

Gabinete da Diretoria 
 

PORTARIA Nº 004 – DIRETORA/2022 

 
 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O NÚCLEO 

DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE ENFERMAGEM 
 

 
A Diretora-Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, Srª. Maísa Almeida Souza Viana, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Instituição, 

considerando: 

 

 

 A necessidade de substituir membros do Núcleo Docente Estruturante do 

Curso de Enfermagem; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a professora mestra Kelly Cristiane de Carvalho Aragão Sousa, a 

professora doutora Suzane Ariádina de Souza, a professora doutora Luciana Cardoso 

Nogueira Londe, a professora mestra Poliane Osmira Rodrigues Sakon, a professora 

especialista Silvana Magda Ferreira de Oliveira e a professora mestra Ingredy Caroline 

de Jesus Santos; para comporem para comporem o NDE - Núcleo Docente Estruturante 

do curso de Enfermagem. 

 

 

ART. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Diretoria Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, aos 23 de fevereiro de 2022. 

 

 
 

 

MAÍSA ALMEIDA SOUZA VIANA 
DIRETORA GERAL 

 

 


		2024-02-16T10:54:04-0300




